
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale Vertova 

Via S. Carlo n° 29 -  24029 VERTOVA (BG) - Tel.  035/71.11.42 

Scuola Infanzia di Colzate - Scuola Primaria di Vertova, Fiorano al Serio, Colzate  

Scuola Secondaria di primo grado di Vertova - web: www.icvertova.edu.it - e-mail: bgic888008@istruzione.it  

Posta certificata bgic888008@pec.istruzione.it - C.F. 90017450165 - Codice Meccanografico: BGIC888008 

 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
ELEZIONI DEL CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
 

 
Al Docente ANGELO SCARPETTA 

Alla Docente MAFFEIS MARIANNA   

All’Assistente Amm.va ZAMBONELLI ROBERTA   

All’Assistente Amm.va COSSALI BRUNELLA 

All’Albo  

Al sito web  

 

 

 

OGGETTO: Costituzione seggio elettorale di istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA                 l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”;  

 

 

TENUTO CONTO in particolare dell’art. 16 della predetta ordinanza, avente a rubrica “Costituzione 

e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” il quale prevede al comma 

1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le 

votazioni sono costituite presso le singole Istituzioni Scolastiche le commissioni 

elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite 

da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due 

docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’Istituzione Scolastica;  

 

CONSIDERATO   che al comma 3 dell’art. 16 si indica che “Le commissioni elettorali di istituto si 

insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di 

questa operazione viene redatto processo verbale”;  

 

CONSIDERATO   che la commissione si è insediata in data 22/03/2024 come da Decreto di 

Nomina prot. N°2390 del 21/03/2024;  

 

VISTA                 l’O.M. n° 234/2023 che all’art. 20 prevede tra i compiti delle commissioni 

elettorali di istituto la definizione dei seggi con l’attribuzione dei relativi elettori 

nonché la nomina dei presidenti di seggio;  

 

RITENUTO          di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle disponibilità 

acquisite tra il personale docente e non docente dipendente dell’istituto;  

 
  

http://www.icvertova.edu.it/
mailto:bgic888008@istruzione.it
mailto:bgic888008@pec.istruzione.it
Protocollo 0003128/2024 del 18/04/2024



Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale Vertova 

Via S. Carlo n° 29 -  24029 VERTOVA (BG) - Tel.  035/71.11.42 

Scuola Infanzia di Colzate - Scuola Primaria di Vertova, Fiorano al Serio, Colzate  

Scuola Secondaria di primo grado di Vertova - web: www.icvertova.edu.it - e-mail: bgic888008@istruzione.it  

Posta certificata bgic888008@pec.istruzione.it - C.F. 90017450165 - Codice Meccanografico: BGIC888008 

 

       VISTO         il verbale di insediamento della commissione elettorale d’Istituto assunto a prot. 

N°2431 del 22/03/2024;  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

Art. 2 - Per l’Istituto Comprensivo di Vertova, la costituzione del seggio elettorale per le elezioni 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta formata dalla stessa commissione 

elettorale e precisamente:  

 

 

1. Dirigente  ANGELO MORANDI in qualità di Presidente;  

 

2. Docente ANGELO SCARPETTA in qualità di Scrutatore;  

 

3.  Docente MAFFEIS MARIANNA in qualità di Scrutatore;  

 

3. A.T.A. ZAMBONELLI ROBERTA in qualità di Scrutatore;  

 

4. A.T.A. COSSALI BRUNELLA in qualità di Scrutatore;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Morandi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

Delle norme ad esso connesse) 

http://www.icvertova.edu.it/
mailto:bgic888008@istruzione.it
mailto:bgic888008@pec.istruzione.it

		2024-04-18T10:46:42+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Angelo Morandi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




